Российская Федерация
Камчатский край
Тигильский район
Совет депутатов сельского поселения «село Седанка»
________________________________________________________________
688612 Камчатский край, Тигильский район, с.Седанка, ул.Советская,д.16

Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов 6-го созыва
сельского поселения «село Седанка»
Тигильского муниципального района

От «29»  октября 2019 г.                                                                                                   № 14

О  ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ОТ 05.04.2016  № 07  «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ
В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА» ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

      В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «село Седанка», Совет депутатов сельского поселения «село Седанка»

                                                РЕШИЛ:

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение от 05.04.2016 № 07 «Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения «село Седанка» земельного налога».
2. Направить настоящее Решение Главе сельского поселения «село Седанка» для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «село Седанка»                                                  И.Л.Майватова

Российская Федерация
Камчатский край
Тигильский район
Совет депутатов сельского поселения «село Седанка»
________________________________________________________________
688612 Камчатский край, Тигильский район, с.Седанка, ул.Советская,д.16

Р Е Ш Е Н И Е
Совета депутатов 6-го созыва
сельского поселения «село Седанка»
Тигильского муниципального района

От «29»  октября 2019 г.                                                                                                       № 14

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ОТ 05.04.2016 № 07 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ
В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА» ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

Принято Решением Совета депутатов сельского поселения «село Седанка» от 29.10.2019 № 14.

1.Внести в Решение от 05.04.2016 № 07 «Об установлении и введении в действие на территории сельского поселения «село Седанка» земельного налога», принятое Решением Совета депутатов сельского поселения «село Седанка» от 29.10.2019 г. № 14, следующие изменения:
1.1. В пункте 3 абзаца 3   после слов «или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства» дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;
1.2. Пункт 5  изложить в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
2.  Настоящее Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее, первого числа очередного налогового периода.

Глава сельского
поселения «село Седанка»                                                                   Г.Г.Конычева

Российская Федерация
Камчатский край
Тигильский район
Совет депутатов сельского поселения «село Седанка»
___________________________________________________________________
688612 Камчатский край, Тигильский район, с.Седанка, ул.Советская,д.16

РЕШЕНИЕ

От «05» апреля  2016 года                                                                                            № 07

 «Об установлении и введении
в действии на территории
сельского поселения «село Седанка»
земельного налога»

     В соответствии с Федеральными законами от 04.11.2014 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса РФ от 23.11.2015 г., № 230-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса РФ,  Совет депутатов сельского поселения «село Седанка» Тигильского муниципального района

                                                           Р Е Ш И Л:

1.  Решение Совета депутатов сельского поселения «село Седанка»  от 19.01.2015 года № 03 ОТМЕНИТЬ.
2.Установить и ввести в действие на территории сельского поселения «село Седанка» земельный налог с 01 января 2016 года.
3.Установить ставку земельного налога  в размере 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства
- занятых жилищных фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, прочих земельных участков.
4. В  течение налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации.
5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
6. Налогоплательщик – организации имеют право уплатить налог в размере 100% суммы, подлежащей к уплате в бюджет, до истечения срока окончательного расчёта по налогу.
7. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог не позднее 1 декабря года, следующего за истёкшим налоговым периодом.
8. Налогоплательщики – физические лица, в соответствии с пунктом 4 статьи 397 Налогового Кодекса РФ уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
9.Решение вступает в силу не ранее, чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава сельского
поселения «село Седанка                                                                                   Г.Г.Конычева

[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Камчатский край
Тигильский район
Совет депутатов сельского поселения «село Седанка»
___________________________________________________________________
688612 Камчатский край, Тигильский район, с.Седанка, ул.Советская,д.16

РЕШЕНИЕ

От «05» апреля  2016 года                                                                                            № 07

 «Об установлении и введении
в действии на территории
сельского поселения «село Седанка»
земельного налога»

     В соответствии с Федеральными законами от 04.11.2014 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса РФ от 23.11.2015 г., № 230-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового Кодекса РФ,  Совет депутатов сельского поселения «село Седанка» Тигильского муниципального района

                                                           Р Е Ш И Л:

1.  Решение Совета депутатов сельского поселения «село Седанка»  от 19.01.2015 года № 03 ОТМЕНИТЬ.
2.Установить и ввести в действие на территории сельского поселения «село Седанка» земельный налог с 01 января 2016 года.
3.Установить ставку земельного налога  в размере 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых  жилищных фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, прочих земельных участков.
4. В  течение налогового периода налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации.
5. Налогоплательщики – организации уплачивают налог не позднее 1 февраля года, следующего за истёкшим периодом.
6. Налогоплательщик – организации имеют право уплатить налог в размере 100% суммы, подлежащей к уплате в бюджет, до истечения срока окончательного расчёта по налогу.
7. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог не позднее 1 декабря года, следующего за истёкшим налоговым периодом.
8. Налогоплательщики – физические лица, в соответствии с пунктом 4 статьи 397 Налогового Кодекса РФ уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
9.Решение вступает в силу не ранее, чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава сельского
поселения «село Седанка                                                                                   Н.В. Величко